
 
 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

PORTARIA Nº 504, de 12 de agosto de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ALUNOS(AS) ESPECIAIS 

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MESTRADO PROFISSIONAL 

EM EDUCAÇÃO FÍSICA - PROEF/UESB 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro 

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

207/2024, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 03/08/2024,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de aluno(a) 

especial do Mestrado Profissional em Educação Física - PROEF/UESB – Universidade 

Estadual do Sudoeste da Bahia; para o período de 2024.2, de acordo com o Anexo Único 

desta Portaria, com os nomes dos aprovados por disciplina. 

 

Art. 2º Os candidatos classificados aprovados dentro do número de vagas 

ofertadas, deverão matricular-se, exclusivamente, pelo e-mail proef@uesb.edu.br, nos dias 13 

e 14 de agosto de 2024,  observando o subitem 4.1 do Edital nº. 207/2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 504/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ALUNOS(AS) ESPECIAIS PARA O 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MESTRADO PROFISSIONAL EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA - PROEF/UESB  

(EDITAL Nº. 207/2024) 

 

  

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS 

 

 

 

Escola, Educação Física e Inclusão  

1. Agnaldo Fonseca de Oliveira 

2. Daiana Rocha Aguiar 

3. Luan de Jesus Oliveira 

4. Pietro Oliveira da Silva Azevedo  

5. Tatiana De Jesus Cardoso  

6. William Moreira dos Santos Vilas Boas 

 

 

Ensino da luta 

1. Alan Lopes Gonçalves 

2. Cleuton Andrade Dos Santos 

3. Emerson Carlos Souza Paim 

 


